Приказ минстроя Ставропольского края от 30.07.2013 N 241 "Об утверждении форм документов, необходимых для формирования списков граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с
Федеральным законом "О содействии развитию жилищного строительства"

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 30 июля 2013 г. N 241

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
СПИСКОВ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ИМЕЮЩИХ ПРАВО БЫТЬ ПРИНЯТЫМИ В ЧЛЕНЫ
ЖИЛИЩНО-СТРОИТЕЛЬНЫХ КООПЕРАТИВОВ, СОЗДАВАЕМЫХ В ЦЕЛЯХ
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ
ЗАКОНОМ "О СОДЕЙСТВИИ РАЗВИТИЮ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 03 июля 2013 г. N 258-п "О
некоторых вопросах, связанных с обеспечением жильем граждан на территории Ставропольского края в
соответствии с Федеральным законом "О содействии развитию жилищного строительства" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
форму списка граждан, проживающих на территории Ставропольского края и имеющих право быть

принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан
в соответствии с Федеральным законом "О содействии развитию жилищного строительства";

форму заявления о включении в список граждан, проживающих на территории Ставропольского края и
имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях
обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом "О содействии развитию жилищного
строительства";

форму расписки о получении заявления о включении в список граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов,
создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом "О содействии
развитию жилищного строительства", и прилагаемых к нему документов;

форму уведомления о принятом решении о включении либо об отказе во включении гражданина в список
граждан, проживающих на территории Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены
жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с
Федеральным законом "О содействии развитию жилищного строительства".

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра строительства и
архитектуры Ставропольского края Лотову Е.П.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр
В.Б.АНТОНОВ

Утвержден
приказом

министерства строительства и
архитектуры Ставропольского края

от 30 июля 2013 г. N 241

ФОРМА

СПИСОК
граждан, проживающих на территории Ставропольского края

и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных
кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан
в соответствии с Федеральным законом "О содействии развитию

жилищного строительства"

┌───┬───────────┬───────────┬─────────┬─────────┬────────────┬───────────────┬───────────┬─────────┐
│ │ │ Серия и │ │ │ Дата │ │ │ │
│ │ Фамилия, │ номер │ │ │ принятия │ Дата и номер │ Дата и │ │

Дата печати: 24.03.2014  Система КонсультантПлюс: Ставропольский край   Лист 1

Приказ минстроя Ставропольского края от 30.07.2013 N 241 "Об утверждении форм документов, необходимых для формирования списков граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с
Федеральным законом "О содействии развитию жилищного строительства"

│ │ имя, │ паспорта, │ Число, │ │ гражданина │ документа, │ время │ │
│ N │ отчество │кем и когда│ месяц, │Категория│ на учет в │подтверждающего│регистрации│ Дата │
│п/п│гражданина,│выдан, либо│ год │ граждан │ качестве │ отсутствие у │заявления о│включения│
│ │ подавшего │ реквизиты │рождения │ │нуждающегося│ гражданина │ включении │в список │
│ │ заявление │документа, │ │ │ в жилых │ земельного │гражданина │ │
│ │ │ его │ │ │ помещениях │ участка │ в список │ │
│ │ │заменяющего│ │ │ │ │ │ │
├───┼───────────┼───────────┼─────────┼─────────┼────────────┼───────────────┼───────────┼─────────┤
│ 1 │ 2 │ 3 │ 4 │ 5 │ 6 │ 7 │ 8 │ 9 │
├───┼───────────┼───────────┼─────────┼─────────┼────────────┼───────────────┼───────────┼─────────┤
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │
├───┼───────────┼───────────┼─────────┼─────────┼────────────┼───────────────┼───────────┼─────────┤
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │
├───┼───────────┼───────────┼─────────┼─────────┼────────────┼───────────────┼───────────┼─────────┤
│ │ │ │ │ │ │ │ │ │
└───┴───────────┴───────────┴─────────┴─────────┴────────────┴───────────────┴───────────┴─────────┘

________________________________ ___________ ____________________________
(должность лица, сформировавшего (подпись) (расшифровка подписи)
список)

Дата печати: 24.03.2014  Система КонсультантПлюс: Ставропольский край   Лист 2

Приказ минстроя Ставропольского края от 30.07.2013 N 241 "Об утверждении форм документов, необходимых для формирования списков граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с
Федеральным законом "О содействии развитию жилищного строительства"

Утверждено
приказом

министерства строительства и
архитектуры Ставропольского края

от 30 июля 2013 г. N 241

ФОРМА

Министру
строительства и архитектуры
Ставропольского края

В орган местного самоуправления
поселения (городского округа)
Ставропольского края
_________________________________

(наименование муниципального
образования Ставропольского края)
от _____________________________,

(Ф.И.О. заявителя)
проживающего по адресу:
_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить меня в список граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены
жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем
граждан в соответствии с Федеральным законом "О содействии развитию
жилищного строительства".

В соответствии с Федеральным законом "Об информации, информационных
технологиях и о защите информации" даю согласие на сбор, обработку,
проверку и распространение (определенному кругу лиц) персональных данных в
целях формирования списков граждан согласно Правилам формирования списка
граждан, проживающих на территории Ставропольского края и имеющих право
быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в
целях обеспечения жильем граждан в соответствии с Федеральным законом "О
содействии развитию жилищного строительства", утвержденным постановлением
Правительства Ставропольского края от 03 июля 2013 г. N 258-п, и размещения
этих списков на официальном сайте министерства строительства и архитектуры
Ставропольского края, расположенном в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет", а также совершения иных действий по формированию списков
граждан в соответствии с Федеральным законом "О содействии развитию
жилищного строительства".

Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заявлении и
прилагаемых к нему документах, подтверждаю.

Об ответственности за предоставление неполных или заведомо
недостоверных сведений и документов предупрежден.

Информацию о результатах рассмотрения настоящего заявления и
прилагаемых к нему документов прошу направлять по следующему адресу (нужное
отметить знаком - V):

┌──┐ ┌──┐
│ │ почтовому; │ │ электронной почты
└──┘ └──┘

К заявлению приложены следующие документы:
1. _______________________________________________ на ____ л. в 1 экз.;
2. _______________________________________________ на ____ л. в 1 экз.;
3. _______________________________________________ на ____ л. в 1 экз.;
4. _______________________________________________ на ____ л. в 1 экз.;
5. _______________________________________________ на ____ л. в 1 экз.

"____"____________20___ года _______________/_____________________________/
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата печати: 24.03.2014  Система КонсультантПлюс: Ставропольский край   Лист 3

Приказ минстроя Ставропольского края от 30.07.2013 N 241 "Об утверждении форм документов, необходимых для формирования списков граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с
Федеральным законом "О содействии развитию жилищного строительства"

Утверждена
приказом

министерства строительства и
архитектуры Ставропольского края

от 30 июля 2013 г. N 241

ФОРМА

РАСПИСКА
о получении заявления о включении в список граждан,

проживающих на территории Ставропольского края и имеющих
право быть принятыми в члены жилищно-строительных

кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем
граждан в соответствии с Федеральным законом

"О содействии развитию жилищного строительства",
и прилагаемых к нему документов

Заявление и прилагаемые к нему документы от гр. _______________________
___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
приняты "___" ___________ 20___ г., время ______ и зарегистрированы N ____.

Перечень принятых документов (копий):
1. ____________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________
4. ____________________________________________________________________
5. ____________________________________________________________________

_________________________/_______________________________/
(подпись специалиста) (фамилия, инициалы)

Дата печати: 24.03.2014  Система КонсультантПлюс: Ставропольский край   Лист 4

Приказ минстроя Ставропольского края от 30.07.2013 N 241 "Об утверждении форм документов, необходимых для формирования списков граждан, проживающих на территории
Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем граждан в соответствии с
Федеральным законом "О содействии развитию жилищного строительства"

Утверждено
приказом

министерства строительства и
архитектуры Ставропольского края

от 30 июля 2013 г. N 241

ФОРМА

УВЕДОМЛЕНИЕ

___________________________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина)

___________________________________________________________________________
(адрес проживания)

В соответствии с Правилами формирования списков граждан, проживающих
на территории Ставропольского края и имеющих право быть принятыми в члены
жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильем
граждан в соответствии с Федеральным законом "О содействии развитию
жилищного строительства", Вы включены (не включены)

(ненужное зачеркнуть)
в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных
кооперативов.

Причина отказа: _______________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.

Министр строительства и архитектуры
Ставропольского края _______________ ________________________

(подпись) (Ф.И.О.)

Глава муниципального образования
Ставропольского края _______________ ________________________

(подпись) (Ф.И.О.)

Дата печати: 24.03.2014  Система КонсультантПлюс: Ставропольский край   Лист 5